professione ab abbale non facienda confirmat.
(Anno 1100, Mart. 14.)

[Non exstat. — Vide Sirmondi Opp. t. III, p. 468,
nol. e.]
XI
Conventui ecclesie S. Jacobi Cempostellane nuntiat

Didacum, eorum ecclesie canonicum et vicedomi-
num, a sese ordivalum subdiaconum esse.

(Anno 1100, Mart, 18.)

[Fuonez, Espafia sagrada, XX, 21.]
PAsCHALLS episcopus, servus servorum Dei, ur
verso conventui ecclesie S. Jacobi salulem et apu'

stolicam benedictionem.

Didacum, Ecclesi® vestrz canonicum et vicedo-
minum,venientemn ad nos paterna benignitate susce-
pimus : quem in apostolice sedis gremio subdiaco-
num ordinatum vesire charitati remittimus, Nulla
siquidem genii querela eum inhiberi censemus,non
ex precedentibus ante id temporis causis sollicitari
volumus,quin deinceps largienle Domino suistem-
poribus ad sacros ordines debeat promoveri.

Datum Rome per manum Joannis diac. cardin.
bibliothecarii xv Kal. April.

n

XIL

*Yonusleri’ Reinhardshorrnensi
nansan asserit,

(Aano 110).)

ecclesiam Ti'tebor-

[Non exsiat. — Vid. Thuringiam sacram, p. 207.)
XIIt.
A1 Hermannum Augustensem episcopum.
(Auno 1100, Apr. 7.)
{Jarré. Regesta Rim. pont., ex schedis Pertzii.)

Herwuanvo, Augustensi episcopo, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Quod iteratis fraternitalis tue litteris hactenus
nihil respondimusg, causa hee fuit quia te extra ca-
tholicam unitatem credebamus Nuncautem quiasic-
ut ex vicarii nostri G [¢cbhardi] Conslantiensis epi-
scopi litteris agnovimuse,ad catholicam per Dei gra-
tiam reversus es communionem, de tua plurimum
conversione gandemus. Cupimus enim non solum
te,sed omnes illarum partium ad sedis apostolice
obedientiam revocari. Preesentibus igitur litteris pa-
terne salutationis et apostolice benediclionis tibi
gratiam deetinamus, rogantes ut in ejusdem scdis
apostolice obedientia perseveres, sicut ab eodem
vicario nostro tum dilecltioni credimus essainjun-
ctum. (Sequitur formula anathematizationis Wiberti
antipapee.

pp) XIV.

* Moncsterii Dervensis seu S. Bercharti proteclionem
suscipit, pos-essionesque ac privilegiv confirmat. Sta-
tuit insuper ul nullus secularium aut ecclesiastico-
rum ahbalem, eju\ve successores ad szecularem cu-
rium trahat, neque eniscopus ullus ad synodum,
« nisi ob causam fidei, ire, nec denique monasterii
su1 solemnirates relinquere, et urbanis inleresse co-
gt. » Nis lirteris post Puschalem subscribunt Alber-
tus cardimalis Sancle Sahine, Sfuqustinus curdina-
lis Sanctorum Quatuor Coronalorum, qui ambn se
« indignos » cardinales dicunt. « Dalum Laleranic i
Idus Aprudis, indictione v, per manum Laufranci,
scriptoris palatii, anno Dominica Incarnationis 1100,
ponlificatus aulem domni Puschali secundi pape
anno 1(10).

(Anno 1400, April. 11.)
XV.

Paschalis papz epistoln ad Philippum episcopum
Caiulaungnsem.

(Anno 1100.)
{MasiLL., Aanal. Bened., V, 420.)

Pascuauis episcopus, servus servorum bei, vene-
rabili fratri et coepiscopo PHiLippo Catalauaeasi sa-
lutem et apostolicum benedictionem.

Cum neminem episcopum liceatcanonesignorare,
multum miramurquod abbatem Sancti B-rchariiad
civitalis lume feslivitales cogzendo non dubites invi-
tare.Qund quamabsurdum sit, quamque officio tuo
contrarium,nemo dubilat; quinovit quod eacrica-
nones eliam ad synodum abbales cogi prohibeant:

(10) Huic privilegio occasionem dedit Philippue Ca-
talaunensis episcopus, qui Dervensem ahbatem ad
synoiun etad solemnitates urbissua cogere vole-
hat. Quade re litteras eequentes ad eum Philippum
scripsit pontifex.

(11) Hocrescriptam,quod ex charlaceo codice Der-
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A Clericom quoque alterius vel monachumab aliquo
suscipi. quomodo sanctorum Patrum sunctiones in-
hibeaat, fraternitali tuz ignotum essenon credimus.
Quod te de monachis preefati abbutis facere non
sine admiratione audivimus. Prasentium igitor
austoritate dilectioni luw precipimus, ne prafatum
abbatem ad festivitales tuas ire cogas, neve mona.
chos ejus contra eum suscipis (1)

XVI.
Bu!la Paschalis 1l de unione Ecclesiz Arausicanz ad
Tricastinam,
(Anno 1100.)
(Gall. Christ., 1, Instrum., 120.]
PagcHaLIS episcopus, servus servorum Dei,vene-
rabili fratei et coepiscopo GiBerino Arelatensi,salus

B tein et apostolicam benedictionem.

Quod de unione Arausiacensis Ecclesie atque
Tricastine, predecessor noster dominus Urbanus
statuerit, et tua fraternitas non ignorat: unde in
susceplis dilectionis tu litteris,certi quid tibi scri-
bere nequivimus, quod Tricastinus episcopus ad
nos nondum pervenit. Fratre igitur coepiscopo no-
stro Guillelmo a mortalitate ad immortalitatem, a
terccnis ad ccelestia, ut credimus, sublevato, jam
tempusadestut Arausicana Ecclesia Tricastino epi-
so)po raddatur, et diu super hoc eveatilatis litibue,
praesentium auctoritate fraternitati tue mandamus,
ut predicto episcopo ipsam ecclesiam reddas,et ut
tam clerus quam populus ei obediat. »

Datum Laterani.

Xvil.
Bulla ejusdem pap2e pro unione praedicta.
(Anno 1100)
(Gall. Christ., ubi supra.]

PascHiuis episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis clezo et populo Arausicensis Ecclesie, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Universa Ecclesie unitas, que Deo auctore,beati
Petri, et post eum ejus successoribus, cure com-
missa est, ita nobis est charitate servanda, ut et
creditarum nobis animarum saluti pia sollicitudine
consulamus, et sanctorum Patrum decretis,et con-
stitutionibus non deviemus. Jureenim et aucloritate
esse vacuum quidquid praedecessorum nostrorum
Gregorii, Victoris, Alexandri et Urbani statutis (12)
D Arausicensis Ecclesia Tricastinm constet Ecclesim

esse unita :quaestioni super huc negotio diu venti-

lata, secundum statula eorum, coasilio confratrum
nostrorum flnam imponere decrevimus ; et ut epi-
scopo Tricastino de catero sicnl proprio portifici
postposita omni refragationo obediatis, apastolica
auclorilate mundamus, sicque cum tranquillitateet
pace in episcopi obedientia reverenter stare,ul om-

¢

vensi eruimus, caret chronicis notis ; ast hoc anno
datum fuisseintelligitur, tum ex prazcedenti dipio-
male, tum ex eo quud Puilippusepiscopus hoeipso
defuactusest, ut discimusex Hugone Fiuviniacensi,
et ex Chronico Sancti Petri Catilaunensis.

(12) Aliqua desuat.
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nis Ecclesia plenitudo in unitatis soliditate perma- A conquisita sunt permittat Ecclesia remanere. Illos

neat, et omnis deinceps super hoc ita disceptatio
sopiatur, ut nihil prorsus de bene compositis re-
tractetur, etquipost legitimas et divinitus inspira-
tas constilutiones volet conlringere, non pacis ec-
clesi 1pse, sed rebellis patens agnoscatur. Cbari-
tate ituque dictante fratcrnitatem vestram mone-
mus, ut episcopo Tricastino, qui pro vobis Deo
rationem redditurue est, subdi non contemnatis,et
sic vos esse oves Christi sgnoscatis, ut ei qui loco

Christi presidet obedire non dubitetis. Obedientes

autem apostolorum Petri et Pauli orationibus, ad

vitam perveniatis @ternam.

Datum Laterani 1 Idus Aprilis 1100,

XVIIL.

Ad Norigaudum Augus’o Dunensem episcopum. —
Confirmat ejus electionem et omnes ejus ecclesiz
possessiones, et alia queedam decernit,

(Anno 1100, Apr. 14.)
[MaNs, Concil. XX. 1017].

PAscHALIS episcopus,servus servorum Dei,dilecto
fratri Norigaudo, Eduensi epiecopo, ejusque su-
cessoribus canonice substituendis in perpetuum.

Cum dvini dispensatione judicii ad hujus officii
gradum, licet indigni, promoli siinus, ut upostolo-
rumn principis vices 1n Ecclesie regimine teneamus,
elaborandum nobis est, ¢l annitendum omnino, ut
in constituendis ecclesiaslicis negotiis, ejus monita
et institutiones devutione fidelissuna et tide devotis-
sima @mulemur, cujus (ides precipua et dileclio
speclata Domino exstiiitudeo, ut 1n ejus.siogulari-

eliam qui a nobis excommunicati vel ab ofticiisdi-
vinis pro suis fuerint excees:bus remoti, ne aliquis
in communionem reciperevelin officium presumat
restituere, eadem aucloritale prohibemus. Statui-
musquogue ut pro sepultura quidem loco, vel spa-
tio, nullum penitusabaliquo prelium exigalur : pro
redemptione veropeccatorum, morientes, in Eccle-
sia, in qua fidei sacramenta acceperint, eleemony-
nam dare secundum apostolica decreta statuimus
omnino et contirmamus. Si quis aulem ad aliam
vivens sive moriens se conferre voluerit,de eo quod
pro salute anim® sue dare disposuerit, secundum
apostolica decreta matrici Ecclesie partem relin-
quat. 8i qua sane ecclesiastica siacularisve persona
contra hancnostre constitutionis paginam presum-
ptuose venire tentaverit, hujusmodi ut sacrilegii
reum & liminibus sancte Dei Ecclesie arcendum
judicamus et coofirmamus. Cunctis autem eidem
Eoclesi@ justaservantibus sit pax DominiJesu Chri-
sti : quatenus et hic fructum bona actionis perci-
piant,et apud bonorum retributorum premia ®2ter-
ne pacis inveniant. Amen, amen.

Scriptum per munum Joannis scriniarii sacri
Lateranensis pslatii.

Ego Paschalis, episcopus catholice Ecclesia
subscripsi.

Ego Walterius indignus Albanensis Ecclesiz epis-
copus suhscripsi.

Ego Albertus cardinalis tituli S. Savin® subscri-
psi.

ter fidei stubilitate immobili, pretioso sangume re- G Ego Bernardusindignus cardinalis tituli . Chry-

demptam suam Dei Filius statuere et conlirinare
voluerit Ecclesiam, dicens : Tu es Petrus, et super
hane petram @lificabo L.celesiam meam (Malth. xv1).
Cui etiam tantam potestalis prezrogativamn concessit,
ut ejus arbitrio in ceelo et in terravel Jiganda liga-
rentur, vel solvenda solverentur. Quam potestatis
sug successionemn ipse B. Clementi, el per eum
omnibus concessit, qui ejus sedi juste presidere,
et Ecclesiam Dei caunounica studuerint ordinatione
dieponere. Cujus nos fidei auctoritate munuiti, tibi
dilecte frater Norigaude, omnibusque tibi canonice
successuris, confirmamus omnia que ad Eduen-
sem Ecclesiam, in qua te canonice credimus ordi.
patum, pertinere videntur, lam in ecclesiis, paro-

chiis, cometerite, preshyleriis. cunciisque eccle- D

siasticis ordinibus,quam etiam preeliis aliisqueom-
nibus po:8essionibus el mobilibus et immobilibus,
qua acquisila sunt, vel juste acquiri poterunt. Ut
h®c ownia tibi tuisque successoribus ila libere
possidere licoat,sicut antecessor luus in uno die
ante suum obitum quiete et juste possedisse proba-
tur. Illud aulem apostolica auctoritatestatuimusut
nulli presbytero, vel viveanti, vel morienti, eeu ad
aliam religionem, vel ad quieta:r vitam transeunti,
liceat res quas a die ordinationis su#, in Ecclesia
inqua est ordinatus, conquirere poterit, auferre vel
minuere ; sed intacta ea et illibuta in ipsa in qua

sogoui subscripsi.

Ego Albericus Dei gratia humilis presbytertituli
Apostolorum ad Vincula roborando subscripsi.

Ezo Augustinus indignus cardinalis de titulo
Sanctorum Quatuor Coronalorum, subscripsi.

Datum Lalerani per manum Leonis scriploris,
xvi Kal. Maii, indict. vitr,anno Dominic® Incurnat.
1100, pontificatus autem domini Paschalis secund i
papa 1.

XIX.
Privilegium pro Ecclesia Matisconenst.
{Anno 1100, April. 14.)

[SeverTius, Chronologin historica successionis hierar
chie archiuntistitum Lugdunensis archiepiscopalus
— Lugduni 1628, ful., t. I, p. 121.]

PascaLIS episcopus, servus servorurn: Dei fratri
Berarpo, Malizconensi episcopo, ejusque successo-
ribus cunvunice substituendis in perpelvum.

Quonism divinidispensatione judicii ad hujus of-
ficii gradum, licet indigni, promoti sumus,ut apo-
stolorum principis vices in Ecclesie rogimine tenea~
mus, elaborandum nobis est, et annectendum [eni-
tendum] omniao, ut in constituendis ecclesiasticis
negoliis ejus monita et institutiones devotione fide-
lissima et flde devolissima imitemur, cujus fides
precipua et devotio spectata Domino exstitit:
adeo ut in ejus fidei stabilitate immobili pretioso
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sanguine redemptam suam Dei Filius slatuere el A Incarnal. 1100, pontificatus autem domni Pascha

confirmare voluerit Ecclesiam, dicens : Tu es Pe-
trus, e¢ super hanc petram cedificabo Ecclesiam
meam (Matth. xvi, 18). Cui etiam tantam polesia-
tis preerogativam co:cessit, ut cjus arbitrio in ceelo
et in terra liganda ligarentur, et solvenda solveren~-
tor. Quam potestalis sum successionem ipse beato
Clewmenti, et per eum omaibus transfudil, qui ejus
sedi juste preesidere,et Eccelesiam bei canonica stu-
duerintl ordinativne disponere. Cujus nos fidei au-
ctoritate uniti,libi,dilecte frater Berarde,omnibus®
que tibi canomice successuris, sicut pradecessori
tuo (Lan-irico) preedecessor noster (Urbanus) firma-
vil, confirmamus omnia que ad Mati-conensem Ec-
clesiam, in qua te canonice credimus ordinalum,
pertinere videntur, tam in ecclesiix, parochiis, ca-
meleriis, presbyteris cunclisque ecclesiasticis or-
dioihus, quam etiam pradiis aliisque omnibus pos-
sessionibus mobilibus et immobilibus qua acquisila
sual, aut jusle acquiri poterunt. Ut hec omnia tibi
tuisque successoribus ila possidere liceal, sicut
antecessor vesler in uno die ante obitum suum pos-
sedisse probatur, iilud eliam apostolica auctoritate
slatuimus ut, nulli preshytero et viventi et norienti,
sen ad aliam religionem et ad quictain vilam trans-
eonli, liceal res, quas a die ordinalionis sue in
Ecclesia in qua est ordinalus, conquirere, aut
poterit auferre et minuere, sed intacla ea et illi-
bata in ipsa in qua counquisila sunt, permaneant
Ecclesia. Remanere illos eliam qui a nobis excom-
municali et ab officis divinis pro suis fuerint exces-
sihus remo!i, ne aliquis in communionem recipere,
et in officiis praesumal restituere eadem auctoritale
probibemus. Siatwimns quoque ut pro sepultura
quidem loco et spatio nullum penitus ab aliquo pre-
lium exigatur. Pro redemptione vero peccalorum,
morientes in Ecclesia in qua tidei sacramenta per-
ceperunt, eleemosynas dare secundum apostolica
decrela slaluimus vmnino et conlirmamaus, elc.

Bi quar persona conira hanc nostre coustilulionis
pagimam prasumptuose venire lenlaveril, bujus.
modi u sacrilegii reum a liminibus sancle Dei
E:clesie arcendum  judicamus et confirmamus.
Conclis autem eidem Ecclesiz justa servantibus sil
pax Domini mostri Jesu Christi, quatenus et hic
fracum bonee actionis percipiant, el apud bonorum
retribulorem preemia elern® pacis inveniunl.
Amen,

Seriplum per manum Pelri notarii regionarii et
servi sacri palatii.

Ego Puschalis episcopus catholice Ecclesiz.

Ego Alberius indignus curdinalis Tuuli S.
8an...

Ezo Bernardus indign. cardin. titul. Sancti Chry-
$020ni,

B0 Wallerius indign. Albanensis episcopus Ec-
clesie, sig.

Dium Laterani per manus Leonis scriploris,
xvin Kalend. Malii, indictione vi11. anno Dominica

Patror. CLXIII.

lis Ll pupe primo.
XX.
Epistola ad archiepiscopum Ausciensem,
(Auno 1100, April. 20)
[D. Botquer, Recuel, t. XIV p. 183. ]

Pascaauis episcopus, servus servoruin Dei, ve-
nerabili frairi R[aiMcnvo], Auscitano archiepiscopo,
salutem et aposivlicam benedictionem.

Vesire Ecclesie suffraganeus frater nosler Aquen-
sis episcopus parochi® su@ partes a confralribus
suis Vasalensi et Olorensi episcopis, per multa jam
tempora conquestus est delruncalas, cujus nimi-
rum parochie partes quas Vasalensis idcm episco-
pus abstuleral, predecessori quidemn suo B[erNARDO]
restitulas, sed iterum ei violenter ablatas asseruil.
Unde dilectioni tue mandamus, ul convocato fra-
trum convenltu, hoc ipsum negolium diligenti exa-
minatione discutias, el cujusvis justilia concesse-
rit, illi parochiarum partes super quibus causa agi-
tur, tribuantur,

Data Rome xn Kal. Maii.

XXI.

Ad exercilum in Pal®stina militantem. — Gra-
tulalur ei de vicloria oblenla, et simul ud progre-
diendum hortatur.

(Anno 1100, Mai. 4.)
[Mansi, Concil., XX, 979.)

Pascuauis episcopus, servus servorum Dei vene-
rabilibus fratribus, sive filiis, episcopis, clericis,
proceribus, militibus, el omni populo militi@ Chri-
stiana in Asia triumpbanlis, salutem el apostolicam
beneaictionem.

Quod per prophetam populo suo Dominus polli-
cetur, impletum in vobis cognoscimus : Inhabitabo,
inquil, in eis, et inambulubo cum eis (1l Cor. v),
quta per filem in vesiris pecloribus habitat, et per
operationemn ita inam*wulat, utl paten-er ia vobis ini.
micus suus expugnasse videatur. Renovavit enim
Dominus antiqua miracula, ut in uno mille, et in
duobus decem millia persequeretur, et his Ecclesie
armis, sacerdotalium precum tubis, inimicarum
urbium menia aperiret. Illud vero quanti gaudii,
quam potenlis miraculi estimalis, quod sacrosaneti
lateris sanguine cruenlam lanceam, et vivifice cru-
cis partem veslris oculis revelavit, vestris tractan-

D dam manibus obtulit! Quantas super his Redem-

plori nostro gratias debcamus, nec humanug ani-
mus opinatur, nec lingua prevalet enarrare. Vilee
mus esim Christiane fidei hostes, Christiani populi
oppressores, per divinam misericordiam manu ve-
s'ra partim conlrilos, pariim e diu possessis regio-
nibus efTugatos; videmus Orientalem Ecclesiam, post
longa caplivitatis tempora, magna ex parte ad anli-
quam libertatis gloriam rediisse. Dicendum igitur
ore, dicendum corde : Gloria in allissimis Dec, et in
terra paz hominibus bona voluntatis (Luc. n). Ora-
lioni etiam et vigilis insisteudum, ut quod ccepit
adimpleat, et manus vestras, quas hostium suorum

2
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sanguine consecravil, immaculalas usque ad finem, A Omnipotentis Dei miserationibus gratias debemus

a{fluentes lirma pictale, custodial.

Quapropter agite, filii in Christo desideratissimi,
remomoramini quanta pro amore Domini relique-
ritis, quanta pro fratrum salute el ereptione peri-
cula subierilis : patriam, domos, parentes postha-
buistis, vosmelipsos exsilio addixistis, morti oppo-
suislis ; curale nunc ad meliora semper lendere,
pacem cum omnibus conservate,ut possilis ad @ter.
nam pacem Dcmini misericordia pervenire. Plu-
rima vobis significare per chartam et alramentum
supersedemus, quoniam ex apostolice sedis gremio
charissimum fratrem Mauritium Porluensem episco-
pum destinamus, ul qui per beati Petri viearium,
sancte in Christo memori® predecessorem nostrum
Urbanum, tanti peregrinalionem ilineris assumpsi-
slis, beati Petri solaliis semper abundelis ; et quem
fundamentum tanti operis babuistis, ipsum quoque
ad finem caput in fide el obedientia tenealis. Vices
eliam nostras eidem fratri Mauritio el episeopo com-
misimus, ut cum in omnibus reverenter excipere,
audire, et per ipsum nobis, imo beato Peiro obse-
qui debeatis. Cui nimirum in preceplis dedimus,
ut Ecclesiz, quam per vos Dominus liberavit, sed
liberaturus est, ordinationi vigilanter immineat;
qua si minus canonicis regulis apta repererit, cor-
rigat; et in eisdem cum vestro auxilio planlanda
plaotet, ®dificanda ®dilicet. Hortamur itaque, hor-
tantesi|ue precipimus, ut ei, languam personam no-
stram praferenti,in omnibus obedire curelis. Ownni-
potens Dominus et velle el posse in vobis tribuat
ut que eo auctore facienda cognoscitis, ipso adju-
vante impleatis. Ipse vos ab omnibus peccatis ab-
solval, el exsilio vestro patriam @iernam tri-
bual.

Datum Roma quarlo Nonas Maii, indictionis
octava, per manum Joannis Diaconi.

XXII.

Epistola ad archiepiscopos el episcopos Galli. — Eos
infames haberi dccernit, qui voto astricti Hiero-
solymitanc profectioni se subduxerant, vel qui ab
obsidione Antiochena inglorii recesserant; eis vero
qui, peracla vicloria, revertuntur, sua restilui
Jubet.

(Anno 1100.)
[Dom BouguEr, Recueil, XV, 20.]

PascuaLis episcopus, servus servorum Dei, uni-
versis per Galliam archiepiscopis, episcopis, abba-
tibus, salulem el apostolicam benedictionem.

(15) Anno 1100 Scriptsm fuisse bane epistolam
indecolligitur,quod sequenti annoalteram hislitieris
stimulati profectionem aggressi sunl Galli. Id ex-
presse de Stephano palatino comile Blesensi tesla-
tur Ordericus Vitahis, hb. x Hist. eceles. p. 789 ;
« Stephanus quoque Clesensis comes palalinus, in-
quit, pene ab omnibus derogabatur, et indesinenter
verecundabatur, co quod de obsidione Antiochena
turpiter aufugerit, et gloriosos sodales suos in mar-
tyrio Christli agonizantes deseruerit. A mullis per-
sonis multoties corripiebatur, et militiam Christi
tamn terrore quam confusione repetere cogebatur,
Ad hoc etiam Adela, uxor ejus, frcquenter eum
commonebat, et inter amicabilis conjngii blandi-
mecta diccbal : 4bsil a te, domine mi, ul tantorum

innumeras, quoniam temjporibus nostris Asia:iam
Ecclesiam Turcorum manibus ecripere, et ip-am
Domiinice® passionis ac sepulturae orbem Chris'i«n®
militi® dignatus est aperire. Oportel autem nos di-
vinam gratiam facullate quam dederit subsequi et
fratribus nostris qui in illis Palestinorum quondam
seu Chananaorum finibus remanscrant, efficaciter
subvenire. Omnes ergo regionem vesirarum milites
in peccalorum suorum reimissionem vel veniam co-
hortamini, ut ad illam malrem nostram Oriculalem
Ecclesiam studeant festinare; eos prasertin qui
hujus militiz volo crucis signa sumpserunt, iiluc
properare compellite,nisi paupertatis retineanter ob-
staculo : alioquin cosinfames (13) haberi decernimus.

B Qui vero de Antiochena obsidionc fide pusillanimi

D

et ambigua recesseruut, in excommunicatione per-
maneant, nisi se redituros cerlis securilatibus con-
firmaverint, Porro fratribus qui post perpetratam
divin‘lus victoriam reverluntur, jubexus sua omnia
restitui,sicut a beale memorie Urbano predecessoro
nosiro reminiscimini synodali definitione sancitem,
Ita in omnibus agite, ila pro vesiro officio studecte,
ut mater illa nostra orienlalis Ecclesia in stalum
debitum, largiente Domino, communibus studiis re-
formetur.

XXHI-

*Ad consules Pisanos. — Illis laudes tmpertit quod
«anno preaterito » llierosolymae expugnande ope-
ram navarint. Promittit Daibertum, eorum archi-
episcopum, «nunccivitatisJerusalem Patriarcham,»
contra Arnulfum, ejusdem sedis invasorem,i sese
defensum el « nobili strenuoque viro Gotefrido,
aliisque principibus Christianis adhuc in Syria et
transmarinis partibus commorantibus » commenda-
tum iri. Legalos suos« primo Januam, deinde in
Sardiniam profecturos » commendat.

(Anno 1100. — Vide Dal Borco, Raccolta di diplomi
Pisani, 4763, 4°, raccolta 83.)

XXIV.

*Godofredo, episcopo Magalonensi, mandat in Dida-
cum electum Ecclesie Compostellang episcopum
consecret,

(Vide epp. 23 et 41.)
XXv.
De destructione ecclesiz Compostellanze. — Velal ne

diu digneris hominum opprobria perpeli! Famosem
strenutlatem juventulis tux recole, et arma laudubilis
militiz arripe,ut inde Christi colis ingens in tolo orle
orialur exsullatio, ethnicisque formido, suzque sce-
lerosx leyis publica dejectio. Hee ¢t multa alia his
similia mulier sagax cl animosa viro suo protulit;
sed ille,pericaloruin et difticultatum gnarus, lahores
duros iterumn subire formidavit. Tandem animos et
vires resumpsit, et iter cam muliis millibus Fran-
corum arripuit, et usque ad sepulerum Christi,
quamvis pessima illi obstitissent impedimenta, per-
rexit. Tunc Harpinus Bituricam urbem Philippo
regi Francorum vendidit, et cum Goscelino de Cor-
tenaio et Milone de Braio iter Hierusalem iniit,» etc.
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clriie cCompostellant occasione Hierosoymutani j feruntur regna. Hino est quod magni quondam no-

itineris provinciam suam deserant.

(Anno 1100, Oct. 14.)
[Frorez, Esparia sagrada, XX, 28.]

P. episcopus, servus servorum Dey, P. Lucensi Al,
el G. episcopis, el univer:is clericis S. Jacobi, salu-
tem el aposiolicam benedictionem,

Destructioni ecclesiz Coinpostellan jam diutius
condoluimus., Nuncautem cum Christianorum capli-
vitas per lilteras vestras nobis nuntiala est, major
nos dolor affecit. Idcirco pelitioni vesire citra diffi-
cultalem prebemus assensum, ul ejusdem ecclesi®
electo ne ad nos nunc temporis venial parcamus,
Unde ct fratri nostro Magalonensi episcopo, liltera-
rum nostrarum aucloritale precipimus ut ad eum
consecrandum accedat. Quod si forte nequiveril,
Burgensis episcopus, qui nostri juris est, advocetur.
Ipsi quoqueelecto presentinm litleraruin aucloritate
mandamus ut onus quod ei commuai Ecclesiz con-
sensu imponitur, de misericordia Domiui confidens
accipiat. Porro sicut militibus, ita etiam clericis ve-
strarum parlium inlerdicimus ne occasione Jerosoly-
milana visionis Ecclesiam el provinciam suam de-
serere presumani, quam Moabilarum feritas tam
frequenler impugnal.

Datum Melfiz i1 Idus Octobris.

XXv!.
Ad Adefonsum Hispaniarum regem. — Ejus angu-
stias dolet.
(Annv 1100. Oct. 14.)
(Fuorez, Espaiia sagrada, XX, 29.]

P. episcopus, servusservorum Dei, charissimo filio
suo A., Hispaniarum regi, salulem et apostolicam
beaedictionem.

Sicul de Lua, ul nosli, prosperilate gaudemus, sic
profecto tua de adversilale aflicimur. Unde regni
\oi, et proximorum tuorum finibus providentes,
milites tuos quos vidimusireJerosolymam prohibui-
mus. Litteras insuper hoc ipsum prohibentes, et
peccatorum veniam pugnaloribus in regna vestra
comitatusque mandavimus. Porro quod de caplivi-
tate Christianorum signiticasti, vebementius afTecli
sumus, et quod idem super eleclto Composiellano
pelisti non negare decrevimus. Magalonensem enim
episcopum ad cum in episcopum consecrandum lit-
terisire pracipimus, quisi fortedefecerit, Burgensis
episcupus qui nostri juris esl, advocelur. Omnipo-
tens Dominus Ecclesi® et tibi de inimicis suisvicto-
riam largiatur,

Datum Melfix 11 Idus Octobris.

XXXII.
Fines episcopatus Mazariensis inSicilia petentes Ste-
phano episcopo confirmat.
(Anno 1100, Oct. 15.)
[Mansi, Concil. XX, 1134.]

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto fratri STeprANO, Mazariensi episcopo, ejusque
saccessoribus canonice promovendis in perpeluum.

Omnipotentis Dei nutu mutantar lempora, trans-

minis nationes dejeclas et deprussas, viles vero at-
que exiguas nonnunquam legimus exalialas. Hinc
est quod in quibusdam regionibus Cbrisiiani no-
minis potestas paganorum terras occupavit ; in qui-
busdam iterum paganorum tyrannidem Chrisiians
potentie dignilas couculcavil ; sicut nostris tempo-
ribus gloriosissimorum principum Roberti ducis et
Rogerii comitis fortitudine supern® dignationis mi-
seralio omnem Sarracenorum violenliam in Sicilia
insula expugnavil, et anliqguum Ecclesi®sancie sta-
tum pro voluntalis sue beneplacito reparavit, Unde
ct ipsius incffabili misericordie gralias agimus, et
ipsius gratias super illos egregios fratres, alterum
jam defunctum, alterum ipso presente superslilom,
imploramus, et ad ccclesiarum que in eadem in-
sula sunt ordinationem, seu confirmationem pro
nostrii olficii debitlo anhelamus. Sicut igitur, an-
nuente Deo, el Mazaricnsis, et calerarum parochie
per apostolicum bon® memori@ Urbanum, prede-
cessorem nostrum, disposite sunt, ita et nos Ma-
zariensis, cui auclore Deo prasides, Ecclesie, dice-
cesim prasenlis decreti aucturitate (irmamus ; sta-
tuimus enim, honorande fraler, et coepiscope Ste-
phane, ut tibi deinceps, tuisque legitimis succes-
sovibus episcopali jure regendum ac disponendum
perpetuo maneal, quidquid intra fines subscriptos
conlinetur : videlicet a loco, in quo Belich fluvius
mare ingreditur usque ad Cavam desumplus Cor-
leonem, quae Cava durat usquead petram de Zineth,
a Zineln teaditur hec parochia usque ad divisionem

Clatine et Cephal, videlicel usque ad grandem eri-

slam, e crista tenditur usque ad Saganam,a Sagana
usque ad Carinas, a Carinis usque ad districtum
arenosum, ubi est divisio Panormi et Carine; inde
vero usque ad mare, intra quos fines est Mazaria
cum omnibus suis pertinentiis ; Marsalia cum suis,
Trabolis eum suis, Calathameth cum suis, Calatha-
bubi cum suis, Parthenith cum suis, Cinos cum suis,
Carine cum suis, Jath cum suis. Calalhaczaruch
cum suis, Belich cum suisomnibus pertinentiis ; et
reliqua omuia qua sunt, vel deinceps facta fuerint
castella, seu casalia, sive urhes. In proprio autem
tam tuo, quam successorum tuorum jure casale
Ruxei cum cen inm villanis, sicut a supradicto lilio
nosiro cowmile Rogerio tradilum est, conservetur.

D Preterea quacunque in posierum liberalilate pria-

cipum, veloblatiouefidelium eadem Maziricasis Ec-
clesia jusle alque canonice poteril adipisci, firma
libi, tuisque successoribus, et illibala permaneant.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat
camdem ecclesitm lemere perlurbare, vel ejus pos-
sesiones auferre, vel ablalas retinere, minuere vel
temerariis vexationibus faligare ; sed omria integra
conservenlur lam tuis, quam clericorum et pau-
perum usibus omnimodis profutura. Si qua igitar
in posterum ecclesiastica s@cularisve persona hane
nostra constitutionis paginam sciens contra eam
temere venire lenlaverit, secundo lertiove commo-
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nita, si non satisfactione congrua emendaverit, po- A lione suscipere,nequecongregalionem vestram aslu-

testalis bonorisque sui dignilate careal, reamque
divino judicio existere de perpelrala iniquilate co-
gnoscat, alque a sacralissimo corpore el sanguine
Dei ot Domini Redemptoris nostri Jesu Chrisli
aliena sit, et in extremo examine district® ullioni
subjaceat. Cunctis autem eidem eccle-im justa ser-
vantibus sit pax Domini nostri Jesu Chrisii : quate-
pus el hic fructum bona actionis percipiant, etapud
districtum judicem pramia &terna pacisinveniant.
Amen, amen, amen.

Ego Paschalis catholice Ecclesim episcopus sub.

Ego Albericus card. presb. lit. S. Pelri ad Vin-
cula subscr.

Ego Oddo Osliensis episcopus huic privileg.
subscr.

Ego Milo Prenestinus episcopus subscripsi.

Exo Joannes Tusculanus episcopus subseripsi

Ego Albertus Siponiinus archiepiscopus sub-
seripsi.

Ego Roberlus card. presbyter de tit. S. Eusebii
subseripsi.

Ego Robertus Mess. episcopus sebscripsi.

Ego Rogerius Syracusanus episcopus subscripsi.

In sigillo : Verbo Domini celi firmaii sunt. S. Pe-
trus, S. Paulus, S. Paschalis PP. II.

Datum Mclti@ per manum Jounnis S. R. E. dia-
coni cardinal., Idibus Octob., ind. virt, Incarn.
Domini anno 1100, pontii, autem domini Paschalis
PP, il anno 1.

XXVIIL
Ad Aldericum abbatem novi monasterii Cabilonensis.
— De privilegiv ibi concesso.
(Anno 1400, Oct. 19.)
[Maxsi, Concil. XX, 980.]

PascrALIS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili filio ALBERICO, nOVi mionaslerii abbati, quod
fn Cabiloneusi parochia silum esl, ejusque suc-
cessoribus regulariter substituendis in perpetuum.

Desideriumn quod ad religiosum propositum el
animarum salutem perlinere monsltratur, auciore
Deo, sine aliqua dilatione est complendum. Unde
nos, o lili in Domino dilectissimi, citra difliculta-
tem omnem vestrarum precum pelilionem admitli=
mus, quia religioni vesirm palerno congralulamur
a%ectu. Locum igitur illam, quem inhabitandum
pro quiete monaslica elegistis, ab omnium morla-
linm molestiis tutum ac liberum fore sancimus, et
abbatiam illic perpetuo haberi, ac sub ajostolice
sedis lutela spucialiter protegi, quandiu vos ac suc-
cessores vestri in ea quam haodie vbservatis disci-
pline ac frugalitalis observantia permanseritis,
salva Cabilonensis Ecclesie canonica reverenlia.
Prasseulis ilaque decreti paginainterdicimus ne cui-
quam omnino persona liceat slatum vesire conver-
salionis immutare, neque vestri, quod Nuvum di-
citur, cenobii monaclios sine regulari commenda-

13*) Hzcsuntdeincepstolidem verbisin privilegio
Urbani 11, pro Ecclesta Arelatensi. Harb.

tiis quibuslibet aut violentiis perurbaire. Eam sane
conlroversie: decisionem, quamn inter vos et Molis-
mensis ecclesiz monachus frater noster Lugdu-
nensis episcopus, lunc aposiolice sedis vicirius,
cum provinci® suz episcopis, aliisque relixivusis
viris, ex praecepto predecessoris nostri apostohice
memorie Urbani secundi perpetravil, nos tanquam
rationabilem ac laudubilem conlirmamus. Vos iyi-
tur, filii in Christo dilectissimi ac desideratissimi,
meminisse debelis, quia pars vestri smculares lati-
tudines, pars ipsa etiam monaslerii laxioris minus
austeras anguslias reliquistis. UL ergo hac semper
gealia digniores censeamini, Dei semper litnorem et
amorem in vestris cordibus habere satagile, ut

B quanto a szcularibus tumuhibus liberiores estis et

dsliciis, tanto amplius placere Deo tolius mentis et
anima virlutibus aoheletis (13*).Sane si quis in cra-
stinum archlepiscopus aut episcopus, imperator sot
rex, comes aul vicecomes, judex aul ecclesiasiica
quevis secularisve persona, hanc noshi@ conslitu-
tionis paginam sciens, contra eam lemere venire
tentaveril, secundo tertiove commonita, si non sa-
tisfactione congrua emendaveril, potestalis hono-
risque sui dignitale careal, reamque se divino ju-
dicio exislere de perpetrala iniquitate cognoscal, et
a sacralissimo corpore el sanguine Dei el Dumini
postri Jesu Christi aliena fial, alque in extremo
examnine disiricte ullioni subjaceat. Cunc:is autem
eidem loco justa servaniibus sit pax Domini nostri
Jesu Cbristi, quatenus et hic fructum bon actionis
percipiant, et apuddistrictum judicem premia ®ter-
ne pacis inveniant.

Ego Paschalis catholice Ecclesi® episcopus sub-
scripsi.

Datum Troje per manum Joannis sancle Ro-
man® Ecclesi@ diaconi cardinalis, quarto decimo
Kalendas Maii, indictione oclava (14), Incarnationis
Dominicie anno millesimo centesimo, pontificatus
sulem domini Paschalis sccundi pape sccundo
[primo].

XXIX.

Ecclesiz Trojane protectionem suscipit ac bona et
privilegia confirmat, petente Huberto episcopo.
(Anno 1100, Nov. 10)

[UcmeLw), Italia sacra, I, 1345.]

PascHaLIS epi-copus, scrvusservorum Dei, dileclo
fratri HuserTo, Trojano episcopo, ejusque successo-
ribus canonice subslituendis in perpetuum,

Justis votis consensum prebere, jusiisque peti-
tionibus aures accommodare nos convenit, qui, licet
indigni, justitiz custodes alyue pra-cones in excelsa
apostolorum principium Petri et Pauli specula positi,
Duniino disponente, conspicimur. Tuisigitur, (rater
in Christo charissime Huberte, justis pelitionibus
annuentes S. Trojanam Ecclesia », cui auctore Deo
preesides, apostlolicee sedis aucloritale munimus.

(14) Videtur leg. xiv Kal. Nov. Jarrg.
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Statuimus enim ul ejusdem Ecclesi Trojana anti- A

stiles iu perpetuum a scdis apostolice pontifice con-
secrentur, cui nimirum Ecclesie, tibique ac tuis
legitimis successoribus jure proprio pussidenda fir-
mamus : monlem Msjurum, villam que dicitur
S. Laurentii, et quidquil inposterum juste et cano-
nice a4 Ecclesi possessionis proprielaiem largiente
Dumino poleritis  adipisci ; episcopali vero jure
regenda in perpetuum, ad disponendum sancimus
ipsam civitatem Trojanam et in ea S. Nicolai
monasterium cu:n ecclesiis ad id pertinentibus,
S. Crucem de Portula, et Felicem, Caslellionem,
casiellum novum Biccarum cum abbatia S. Petri in
Burgo cum ccclesits ad id pertinentibus, ecclesiam
S. Viti, fabricam 8. Marie de Focis, S. Petrum de
Montella, S.Justam,et quecunque predia predeces-
sorum uostrorum authenticis privilegiis, qua Eccle-
siz vesire dala sunt, continentur. Decernimus
ilaque ut nulli omnino bominum liceat earadem
Ecclesiam temere perturbare,aul ejus pussessiones
auferre, vel .ablalas retinere, vel injuste dalas suis
usibus vindicare, minuere, vel temerariis vexatio-
nibus [atigare, sed omnia inlegra conserventur
eorum, pro quorum suslenlativne el gubernatione
concessa sunt usibus omnimodis profutura. Si quis
vero in crastinum archiepiscopus, aut episcopus,
imperator, aut rex, princeps, aut dux, comes, vice-
cumes, judex, aul ecclesiastica queelibet secula-
tisque persona hinc nosir@ coustitutionis paginam
sciens, contra eam lemere venire tentaveri:, secundo
terliove commonita, si non salis‘aclione congrua
emendaveril, potestalis bonorisque sui digunilate
careal, reamque se divino judicio exislere de per-
pelrata iniquitale cngnoscal, el a sacratissimo cor-
pore ac sanguine Dei et Dumiai nostri Redemploris
Jesu Christi alienam esse, stque in extremo examine
disricle subjaceat ultioni. Cunclis autem eidem
Eccle-ie jura servanlibus sit pax Domini nostri Jesu
Chbristi quatenus et hic froctum bone actionis per-
¢ipiant, el apud districtum judicem premia ®lerne
pacis inveniant.

Ego Paschalis 8. catholice Ecclesi® episcopus
subsc.

Exv OJdo Ostiensis episcopus subse.

+ Ezo Odoriosus cardinalis et abbas subsc.

+ £go Albie. diac. cardinalis S. Petri subs.

+ Ego Milo Prenesti 1us episcopus subsc.

+ Ezo Bruno Signin. episcopus subse.

+ Ego Teuto cardinalis SS. Joannis et Pauli
subsc.

t Ego Paganus diaconus Romane Ecclesi® cardi-
nalis subse.

Datam apud Casinum per manum Joannis 8.R.E.
diac. cardinal. v 1dus Novembris, ind. v, Incar.
Dom. auno 4100, poatilicatus autem D. Paschalis II
pap® anno II.

XXX.

Privilegium quo monastertum Silviniacense tanquam
Cluniacensis canobii membrum sub apostolice
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sedis proleclione suscipit, eo medo quo Urbanus
papa secundus.

(Anno 1100, Nov. 14.)
(Bullarium Cluniucense, pag. 31.]

PascraLis episcopus, servus servorum Dei, Rliisin
Dowino charissimis Silviniacensis cenobii mona-
chis, salutem et apostolicun benedictionem.

Ad boc nus dispunente Dumino in apostolice
sedis servitium promulos agnoscimus, ut ejus filiis
auxiliam implorantibus eflicactter subvenire, et ei
obe lienles tueri ac protegere prou! Diminus dede-
rit, debeamus. Licireo vos et locum vestrum ian-
quam Cluniaceusis cenobii membrum sub aposto-
lice sedis protec:ione perpetuo confovendum, juxta
domni predecessoris nostri Urbani secundi statuta

B suscipimus ; sancientes ne ullo unquam tempore

idem ceenobii vestri locus interdictionis alicujus
jacluram sential, nec ulli vivenlium facullas sit
infra monasterii seu ville adjacenlis terminos olim
prefinilos assultum facere, aut quemlibet hominem
capere vel depredari. Illam eliam pactionem,
gquam in ejusdem prazdecessoris nostri manu
Archimbaldus milee,sicnt in ¢jus privilegio contine-
tur, pepigit, ralam perpetuo haberi censemus: ut
videlicel universa, qua paler, avi ejus loco vesiro
conluleranl, lam in rebus quam iu immunitatibus
et co.sueludininus,omni lempore illibala conserva-
rentur, Ad bacadjicientes decernimus ejusdem loci
sesulturam liberamn omunino persistere, ut eorum
qui illic sepeliri deliberaverint, pretcr excornmuni-
calos, exirema nullus obviet voluntati. Preterea
per praesentis decreli paginam apostolica auctorilate
slaluimus ut quecunque hodie vestrum ceoobium
possidel, sive in crastinum vel concessione pontifi-
cum, vel liberalitate principium, vel oblatione fide-
lium poterit adipisci, firma vobis, vestrisque suc-
cessoribus et illibala permaneant:in quibus heo
propriis duximus nominibus exprimenda : monaste-
rium de Campovold: capellam de Curtiliis, eapeilam
de Lonver, capellam de Villar, ecclesiam de Canla-
nelo,ecclesiam de Cyriliaco. llas ilaque, cmterasque
ecclesias, quas aposlolicz sedis privilegio possidelis,
taliter concedimus ul, salvo jure episcoporum, quod
fn paratis et synodis ibidem hactenus retinuisse
noscunlur, quidquid deinceps in eis intus forisque,
tam ex oblationibus quam ex sepulturis, vel etiam
ex decimationibus tan majoribus guam minoribus
acquirere potuerilis, ex integro possideatie; nullague
unquam persona vel ecclesiastica, vel smcularis de
omnibus ad eas perlinentibus se super vosintromit-
tere audeal. Liceal quoque vobis in ecclesiis vesiris
presbyteros eligere, ila lamen ul ab episcopis vel
episcoporum vicariis animarum curam absque vena-
litatle suscipiant; quam si dare illi, quod absit | ex
pravilale noluerint, tunc presbyteri, ex apostolicae
sedis beniguilate,cantandiillic licentiam consequan-
tur. Neque cuilibet faculias sit pro vobis vivorum
sive defunclorum eleemosynis ad salutem datis vos
inquielare, sed tam virorum quam mulierum, tam
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clericorum, qaam laicorom oblaliones, que ad vos A pontifices, prasertim apostolice memorie Gre-

afferuntur, in usuin servorutn Dei pauperumqgue
profuturas recipere liceat. Decernimus ergo ut nulli
omnino hominum liceal idem ceencohitum temere per-
tarbare, vel ejus possessiones auferre, vel ablalas
relinere, minuere, vel lemerariis vexationibus tati-
gare; sed omuia inlegra coaserveniur eorum pro
quorum sustentalione ac gubernativne concrssa
sunt, usibus omnimodis profutura, salva in omni-
bus abbatum Cluniacen.ium vbedientia. 8i qua sane
in crastinum ecclesiastica s@cularisve persona
hujus privilegii nostri paginam sciens conira eam
temere venire tentaveril, sccundo lertiove commo-
nita, si non satisfuctione congrua emendaverit, po-
testatis honorisque sui dignilale careat, reamque se

divino judicio existere de perpelrala iniquitate B

cognoscal, ct a sacralissimo corpore ac sanguine
Dei et Domini nostri Jesu Christi aliena (iat, atque
in exlremo examine districtee ultioni subjaceal.
Cunc is autem supra fato loco justa servanolibus sit
pax Domini nostri Jesu Christi, qualenus et hic
fructum bonz actionis percipiant,et apud districtum
judicem premia elcrna pacis inveniant, Awmen,
amen, amen.

Ego Paschalis sanciz Ecclesie catholice episco-
pus.

Ego Odilo Pranestinus episcopus.

Ego Juannes Tusculanus episcopus.

Ego Teuzo cardinalis sanctorum Joannis el
Paali.

Ego Albericus Dei gralia cardinalis tituli S. Petri
ad Vincula.

Ego Paganus diaconus sanct® Rumanm Ecclesie
de diaconia S. Mari@ nove.

Dalum Anagni® per manum Joannis sancie
Romauve Ecclesie diaconi cardinalis, xviit Kalendas
Decembris, indictione vin, Incarnatjionis Dominica
anno 1100 ; poutificatus autem domni Paschalis
secundi pape u.

XXXI.
Privilegium,quo monasterii Cluniacensis bona omnia
ac jura confirmantur,
(Anno 1400, Nov. 15.)

[CoqueuiNgs, Bullurum, privilegiorum ac diplomatum
Romanorum pontificum amplissima Collectio. —
Rome 1739 fol., t, 11, p. 114.]

Paecuanis episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Hucowi, Cluniacensi abbali, ejusque
successoribus regulariter substituendis imposterum.

Zelus Domini el religionis prerogativa, qua per
universum fere Oczidenlem nostris lemporibus per
Dei gratiam congregatio vesira percelluit, el incon-
cussa unitas, jua inter procellas omnes sedi apo-
slolicee a.thesistis, mansuetudinemn nostram vehe-
mentius exhortantur, imo urgent aique compellunt,
ut vestris petilionibus assensum acecommodare, et
quicti vestree imposterum provilere sollicitius de-
beamus. Quapropler quidquid liberiatis, quidquid
auclori'alis pradecessores nostri Ecelesizz Romace